PRACTICA

# IUDICIARIA

LANFRANCI DE

ORIANO CVM BE-

nedicti Vadij, & Celsi Hugo- *huic ubi fuit by*  
nis *capulis Jus. et de*  
Disputi *ut ipse in edit. v. li*  
annotationibus, *ferat in H. de testib.*

A<sup>d</sup> D. GABRIELE SARAYNA *Iurisconsulto Veronensi .j. n.*  
*innumerabilibus, quibus scatebat, erroribus nouissimè repurgata.* 17

*His præterea summa rerum ac verborum capita, cum lo-*  
*cupletissimo in fine adiecto indice accesserunt.*

LUGDVNI,  
Apud Hæredes Iacobi Iuntæ,

1562.

Coll. Soc. Iesv Salm. ex dono Regum.

PRAXIM IVDI-  
CIARIAM LAN-

francus, in hæc duo-  
decim capita di-  
uidit.

- 1 De citationibus. folio 15
  - 2 De dilationibus. fol. 20
  - 3 De recusationibus. fol. 24
  - 4 De exceptionibus. fol. 28
  - 5 De petitionibus. fol. 32
  - 6 De responsionibus. fol. 39
  - 7 De confessionibus. fol. 42
  - 8 De testium depositionibus. fol. 56
  - 9 De instrumentorum productione. fol. 98
  - 10 De interlocutorijs & appellationibus. fo. 118
  - 11 De impensis. fol. 155
  - 12 De causis summarijs & delegatis. fol. 162
- COMMEN-

# COMMENTARIUS

## LANFRANCI DE

Oriano super cap. Quoniam  
contra falsam de pro-  
bationibus.

### SUMMA CAPITA

- 1 Acta in iudicio scribenda. nu. 5.
- 2 Finalis causa ex proximo sumitur.
- 3 Exceptio negativa, non probanda.
- 4 Negatiuam, quis probare teneatur, quae sint probabiles.
- 6 Sententia, utrum inter iudiciorum acta numeretur.
- 7 Alternativa, quando in copulam resoluatur.
- 8 Reus in exceptione locum actoris obtinet.
- 9 Delegationes & commissiones causarum, inter iudicialia acta non computantur.
- 10 Vbi diuersa sunt instrumenta, quibus potius credendum.
- 11 Dictio, & caetera, quemadmodum interpretanda sit.
- 12 Licet summarie procedatur, in scriptis nihilominus procedendum, & quomodo intelligatur clausula illa.
- 13 Testes in actis non requiruntur.
- 14 In iudicio prior est, qui prior citat.
- 14 Soli iudici utrum credendum.
- 15 In dubio potius creditur tabellioni, quam nuntio.
- 16 Processus iudicis recusati valet si non appelletur.
- 17 Confessio positionis utrum reuocetur.
- 18 Confectur, qui positionem facit qui vero articulos facit non item.
- 19 Quare fiant positiones, quando reus negauit responsionem factam libello.
- 20 Positioni impertinenti non est respondendum.
- 21 Iudex ubicunque potest litigantes ex officio suo interrogare.
- 22 Pars non potest interrogare aduersarium suum coram iudice.
- 23 Quando compellatur quis procuratorem accipere.

- 24 Pro sententia iudicij, utrum presumendum: & in si. sequen. nu. 40.  
 C. 41.
- 25 Evidens iniquitas, quando dicatur.
- 26 Utrum sententia, post rem iudicatam valeat.
- 27 Sententia qua transiit in rem iudicatam reuocari non potest.
- 28 Iuramentum de calumnia non potest expressè remitti per consensum partium.
- 29 Sententia nulla, non est sententia.
- 30 Post tres sententias, amplius appellare non licet.
- 31 Verba enuntiatiua, utrum probent ad fin. usque.
- 32 Testis quandoque examinari potest, & iuramentum die feriata delatum non valet.
- 33 An presumamus mulierem certioratam, de beneficio velleyano, si per instrumentum consiet.